[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 152 от 17 декабря 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 1).
2.	Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 2).
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (В.М. Цуканов), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

—4—

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» от 17.12.2015 № 152

«Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» от 05.03.2008 № 35

 (
Нача
льник Управления образования г
.
В
олгодонска
)

 (
Заместитель начал
ьника Управления образования г
.
В
олгодонска
) (
Заместитель начал
ьника Управления образования г
.
В
олгодонска
) (
Отдел бухгалтерского учета и контроля
)

 (
Планово-экономический отдел
) (
Отдел общего образования
) (
Отдел опеки и попечительства
)

 (
Отд
ел дополнительного образования и и
нформационно-методическ
ого сопровождения образовательных учреждений
) (
Отдел координации и контроля материально-технического обеспечения образовательных учреждений
)

 (
Отдел кадрового и организационно-правового

обеспечения
) (
Отдел по организации закупок
)

 (
Служба технического обеспечения Управления образования и эксплуатации здания
»
)

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы						И.В. Батлуков

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» от 17.12.2015 № 152

«Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» от 05.03.2008 № 35

СТРУКТУРА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВОЛГОДОНСКА

1.	Начальник Управления образования г. Волгодонска.
Начальнику Управления образования г. Волгодонска подчиняются:
1.1.	Заместители начальника Управления образования г.Волгодонска.
1.2.	Отдел бухгалтерского учета и контроля.
1.3.	Планово-экономический отдел.
2.	Заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска.
Заместителю начальника Управления образования г.Волгодонска подчиняются:
2.1.	Отдел общего образования.
2.2.	Отдел координации и контроля материально-технического обеспечения образовательных учреждений.
2.3.	Отдел по организации закупок.
2.4.	Служба технического обеспечения Управления образования и эксплуатации здания.
3. Заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска.
Заместителю начальника Управления образования г.Волгодонска подчиняются:
3.1.	Отдел опеки и попечительства.
3.2.	Отдел дополнительного образования и информационно-методического сопровождения образовательных учреждений.
3.3.	Отдел кадрового и организационно-правового обеспечения.

	Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы                                                               И.В.Батлуков

image1.wmf